
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721   55Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2.080/2018-
GAB/PAD, de    01/10/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do 
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 142/2018-GAB/PAD 
de 16/05/2018, publicada no DOE n° 33.620 de 18/05/2018, 
prorrogada pela Portaria nº 209/2018-GAB/PAD de 14/08/2018, 
publicada no DOE nº 33.680 de 16/08/2018, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a portaria acima referida, a 
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 372764
PORTARIA DE REDES. Nº 909/2018-GAB/PAD.    

BELÉM, 09 DE OUTUBRO DE 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.927/2018-
GAB/PAD, de 17/09/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do 
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 57/2018-GAB/PAD 
de 13/03/2018, publicada no DOE n° 33.578 de 15/03/2018, 
prorrogada pela Portaria nº 208/2018-GAB/PAD de 14/08/2018, 
publicada no DOE nº 33.680 de 16/08/2018, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da 
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a portaria acima referida, a 
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 372744

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 
40870/2018

PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: para atender as necessidades de serviços gerais 
na 1ª use.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
CPF: 12759074234
NOME: RAIMUNDA LUCINETE OLIVEIRA ALBARADO 
MATRÍCULA: 6332935
PROGRAMA DE TRABALHO: 1416
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00 
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 372799

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

  LICENÇA SAÚDE
 NOME: LUCIANA PIRES MAIA
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 17/08/18
MATRÍCULA: 57210473/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE LUIZ GONZAGA/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1458/18
NOME: JUCINEIA HOLLERWERGER
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 08/08/18 A 14/08/18
MATRÍCULA: 57194701/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ANISIO TEIXEIRA/MARABA
LAUDO MÉDICO: 10664/18
NOME: JOAO CONSTANTINO DA SILVA JUNIOR
CONCESSÃO: 47 DIAS
PERÍODO: 15/08/18 A 30/09/18

MATRÍCULA: 57211528/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE MACARIO F. ANTONIO/IGARAPE AÇU
LAUDO MÉDICO: 395/18
NOME: FRANCISCA RAIMUNDA DE ARAUJO AQUINO
CONCESSÃO: 39 DIAS
PERÍODO: 24/07/18 A 31/08/18
MATRÍCULA: 5800889/2 CARGO: PROF.
LOT: EE SEVERIANO B. SOUZA/ STA. M. DO PARA
LAUDO MÉDICO: 386/18
NOME: FERNANDO FERREIRA SANTIAGO
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 21/08/18 A 20/11/18
MATRÍCULA: 57209132/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DR. GASPAR VIANNA/MARABA
LAUDO MÉDICO: 10662/18
NOME: EDNA MARIA SOARES DE SOUZA
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 05/09/18
MATRÍCULA: 6309828/2 CARGO: PROF.
LOT: EE NILZA NASCIMENTO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 377/18
NOME: EDIANE BARBOSA ALEXANDRE DOS SANTOS
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 08/08/18 A 24/08/18
MATRÍCULA: 54188288/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA A. VASCONCELOS/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 390/18
NOME: ELIANE PEREIRA COELHO DE SOUZA
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 20/08/18 A 19/09/18
MATRÍCULA: 57205380/1 CARGO: PROF.
LOT: EE PLINIO PINHEIRO/MARABA
LAUDO MÉDICO: 10659/18
NOME: EDINALDO OLIVEIRA ROZAL
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 31/07/18 A 15/08/18
MATRÍCULA: 5844665/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ARGENTINA PEREIRA/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1474/18
NOME: ELIANA SOUTO DA SILVA
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 20/08/18 A 04/09/18
MATRÍCULA: 54187472/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CORONEL P. JUNIOR/TRACUATEUA
LAUDO MÉDICO: 1477/18
NOME: DILEIA DE LIMA BRITO
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 09/08/18 A 24/08/18
MATRÍCULA: 57210678/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE MONSENHOR MANCIO/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1470/18
NOME: DALVA DE LIMA FREITAS
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 05/09/18
MATRÍCULA: 6027237/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE MARIA I. HENRIQUE/IGARAPE AÇU
LAUDO MÉDICO: 394/18
NOME: ANA MARIA GONÇALVES FERNANDES
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 09/08/18 A 24/08/18
MATRÍCULA: 6036660/4 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CORAÇAO DE JESUS/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1467/18
NOME: ANA MARIA DE SOUZA
CONCESSÃO: 14 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 24/08/18
MATRÍCULA: 5553903/2 CARGO: ASSIST.ADM.
LOT: EE AUGUSTO OLIMPIO/N. TIMBOTEUA
LAUDO MÉDICO: 381/18
NOME: ANTONIO EDYLANE SALOMAO SANTOS
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 30/09/18
MATRÍCULA: 54183655/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PADRE SALES/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 361/18
NOME: ANTONIA AURILENE CORREA LEITE
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 06/09/18
MATRÍCULA: 5226074/2 CARGO: PROF.
LOT: EE IRMA SANCHA A. S. SILVA/OUREM
LAUDO MÉDICO: 375/18
NOME: ADRIANA DE ALMEIDA PEREIRA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 08/08/18 A 17/08/18
MATRÍCULA: 5757460/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29361/2018
 NOME: ELI DE NAZARE SANTOS DA COSTA MOURA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 08/08/18 A 22/08/18

MATRÍCULA: 8088160/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE JOSE LOURENÇO/BREU BRANCO
LAUDO MÉDICO: 29252
NOME: ELI DE NAZARE SANTOS DA COSTA MOURA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 08/08/18 A 22/08/18
MATRÍCULA: 8088160/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RAIMUNDO R SOUZA/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 29252
NOME: MARIA DO PERPETUO SOCORRO RIBEIRO ANTUNES DOS 
SANTOS
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 10/08/18
MATRÍCULA: 57208895/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29274
NOME: TATIANE ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 21/08/18
MATRÍCULA: 57201937/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALM GUILLOBEL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29277
NOME: ERIKA PATRICIA XAVIER ALMEIDA
CONCESSÃO: 121 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 05/12/18
MATRÍCULA: 57208551/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE D. HELENA GUILHON/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29294
 NOME: KARINA KEYLA DE MOURA CARVALHAL
CONCESSÃO: 21 DIAS
PERÍODO: 10/08/18 A 30/08/18
MATRÍCULA: 57205017/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CIDADE DOM BOSCO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 29313
NOME: KARINA KEYLA DE MOURA CARVALHAL
CONCESSÃO: 21 DIAS
PERÍODO: 10/08/18 A 30/08/18
MATRÍCULA: 57205017/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ERNESTINA THEDY/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 29313
NOME: CONCEIÇÃO DE MARIA LOUREIRO MAUES SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/08/18 A 30/09/18
MATRÍCULA: 6319769/2 CARGO: PROF.
LOT: ED JOV ADUL MARIA OSCAR/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 195045A/1
NOME: EVANDRO OLIVEIRA ROCHA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 21/08/18 A 19/09/18
MATRÍCULA: 57226914/2 CARGO: PROF.
LOT: EE TAURIANO GIL SOUSA/VIGIA
LAUDO MÉDICO: 194969A/1
NOME: ELTON DO ROSARIO COSTA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 19/09/18
MATRÍCULA: 57206636/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ARACY A DIAS/SALINOPOLIS
LAUDO MÉDICO: 194977A/1
NOME: ALDO MARCELO DE SOUZA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/08/18 A 01/10/18
MATRÍCULA: 6329497/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BENEDITO C M SEARA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 41832
NOME: ANGELA MERICE PINHEIRO DA PAIXAO
CONCESSÃO: 32 DIAS
PERÍODO: 17/08/18 A 17/09/18
MATRÍCULA: 57217566/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE MARIA C G SOUZA/S. FRANCISCO PARA
LAUDO MÉDICO: 41873
NOME: BENEDIEL ROCHA FERREIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 27/06/18 A 24/09/18
MATRÍCULA: 57210583/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE CE PALMIRA GABRIEL/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 41690
NOME: DILMA LOBATO ABREU
CONCESSÃO: 8 DIAS
PERÍODO: 20/08/18 A 27/08/18
MATRÍCULA: 5624886/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FE EM DEUS/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 41878
NOME: ELIETE SANTOS PRADO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 04/09/18
MATRÍCULA: 518255/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE ABELARDO CONDURU/MOSQUEIRO
LAUDO MÉDICO: 41875
NOME: ELZA CRISTINA VIEGAS MUNIZ
CONCESSÃO: 45 DIAS


